РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ

от 26 ноября  2019 года
          №  71
О реализации  некоторых муниципальных программ в 2019 году

Заслушав информацию о  реализации муниципальных  программ «Социальная поддержка граждан Палехского городского поселения»; «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Палехском городском поселении»; «Развитие транспортной системы Палехского городского поселения»; «Повышение безопасности дорожного движения в Палехском городском поселении», в целях контроля над исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления поселения полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 9  ч. 1 ст. 26 Устава Палехского городского поселения, Совет Палехского городского поселения решил:
1.  Принять к сведению информацию о реализации  муниципальных программ «Социальная поддержка граждан Палехского городского поселения»; «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Палехском городском поселении»; «Развитие транспортной системы Палехского городского поселения»; «Повышение безопасности дорожного движения в Палехском городском поселении». (Прилагается).
2. Рекомендовать отделу городского хозяйства администрации Палехского муниципального района:
- обеспечить надлежащее освещение улиц на территории Палехского городского поселения;
- обеспечить своевременную расчистку дорог и тротуаров (улиц) от снега и наледи в зимний период 2019-2020 гг;
- принять меры по ремонту тротуаров и дорог, рекомендованных к первоочередному ремонту, обеспечить своевременную разработку ПСД для их ремонта;
- обеспечить сохранность дорожных знаков на улицах поселения;

-  провести детальный анализ реализации программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Палехском городском поселении» и представить к очередному Совету информацию о её реализации.

3.     Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте.
 Глава Палехского

 городского поселения:                                                         Юсков  В.М.
Приложение

к решению Совета Палехского

городского поселения

от  26 ноября  2019 г.  №  71
Информация о  реализации  муниципальных программ «Социальная поддержка граждан Палехского городского поселения»; «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Палехском городском поселении»; «Развитие транспортной системы Палехского городского поселения»; «Повышение безопасности дорожного движения в Палехском городском поселении»

1. Реализация программы «Социальная поддержка граждан
Палехского городского поселения на 2016-2020 годы»
В рамках муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Палехского городского поселения на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Палехского муниципального района от 11.03.2016 №125-п производится частичная  компенсация по  оплате  предоставленных  услуг отдельным категориям населения.

Решением Совета Палехского городского поселения № 81 от 24.12.2015 утвержден Порядок предоставления льготы на пользование услугами бани в Палехском городском поселении и Порядка возмещения расходов, связанных с предоставлением льготы.

Данным порядком утверждены категории граждан, обладающие правом на получение льготы на пользование услугами бани:

- пенсионеры и инвалиды по общему заболеванию;

- многодетные семьи;

- граждане, попавшие в трудную жизненную ситуацию, объективно нарушающую их жизнедеятельность (пожар, тяжелая и продолжительная болезнь, травмы, не дающие возможности получения дохода).

        Размер возмещения составляет 70 рублей за 1 талон.

В среднем, 50 человек за квартал, обращаются в отдел городского хозяйства за получением талонов, что составляет 600 помывок (возмещение расходов за счет бюджета Палехского городского поселения 40 тыс. руб. в квартал). С начала года перечислено – 120 000 рублей.
2. Реализация программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности в Палехском городском поселении в 2018 году
Энергосбережение является актуальным и необходимым условием нормального функционирования учреждений, так как повышение эффективности использования энергетических ресурсов (далее ЭР) при непрерывном росте цен на энергоресурсы и соответственно росте стоимости электрической и тепловой энергии позволяет добиться существенной экономии, как ЭР, так и финансовых  ресурсов.

Основными проблемами, приводящими к нерациональному использованию энергетических ресурсов высокий износ основных фондов организации, в том числе зданий, строений, сооружений, инженерных коммуникаций, электропроводки, не дооборудование приборами учета энергоресурсов;

         использование оборудования и материалов низкого класса энергетической эффективности.

3. Реализация программы «Развитие транспортной системы палехского городского поселения»
Программа «Развитие транспортной системы Палехского городского поселения». В текущем году на реализацию мероприятий программы было запланировано 30 480 730,39 , из них 3 355 900,83 – местного бюджета и 27 124 829,56 – областной бюджет.

	N

п/п
	Наименование мероприятия / Источник ресурсного обеспечения
	2019

	1
	Ямочный ремонт дорог
	План 448,01825

Исполнено

421,80895

	2
	Ремонт дороги по ул. Зиновьева в п. Палех
	14495,832

	3
	Ремонт ул. Голикова в п. Палех
	11923,30788

	4
	Ремонт дороги по ул. Строительная в п. Палех
	316,75

	5
	Ремонт дороги в пер. Базарный п. Палех
	120,00

	8
	Ремонт дороги по ул. Коммунальная в п. Палех
	1183,98830

	22
	Изготовление сметной документации
	309,920

Исполнено

99,900

	23
	Проверка достоверности определения сметной стоимости в рамках текущего ремонта
	План 84,12

Исполнено

58,12

	24
	Строительный контроль
	План 455,1

Исполнено

232,07310

4. Реализация программа «Повышение безопасности дорожного движения в палехском городском поселении»

Программа «Повышение безопасности дорожного движения в Палехском городском поселении». Запланировано 1 052 762,21 рублей.

	№

п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	2019

	Программа, всего:
	1052,76221

	Бюджет Палехского городского поселения:
	1052,76221

	Иные источники:
	-

	1
	Установка дорожных знаков
	6,00

	2
	Приобретение дорожных знаков
	0,00

	3
	Подготовка проезжей части для разметки
	0,00

	4
	Нанесение горизонтальной дорожной разметки
	760,23125

	5
	Выполнение проекта организации дорожного движения
	20,00

Исполнено

12,00

	6
	Приобретение и установка ограждений вдоль проезжей части дороги
	0,00

	7
	Обрезка зеленых насаждений, мешающих обзору
	-

	8
	Ремонт участка тротуара по ул. Зиновьева
	-

	9
	Вывоз снега с пешеходных переходов
	-